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20 stycznia 2017

Passion Day w Ostrowcu Świętokrzyskim

Ponad trzystu młodych ludzi uczestniczyło w rozmowach z ciekawymi ludźmi i warsztatach,
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które odbywały się pod hasłem „Passion Day w Ostrowcu Świętokrzyskim”. Z ich
uczestnikami spotkali się marszałek województwa Adam Jarubas i Rzecznik Młodzieży przy
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, Barbara Zamożniewicz. 

 

Gdy pasja jest pracą

– Miałem okazję powiedzieć o swoich doświadczeniach, które decydowały o moim życiu –
powiedział po spotkaniu z młodzieżą marszałek Adam Jarubas. – Swoim przyjazdem
chciałem uszanować to, co się już dzieje w Ostrowcu. Działa tu prężna grupa młodzieży,
która bierze sprawy w swoje ręce. Zaczynam odczuwać, jak dobra energia wraca do nas.
Często może być tak, że nasza działalność, udzielanie się jest początkiem jakichś ról, które
przyjmujemy w życiu. Pasje stają się sposobem na życie, wtedy praca nie jest obciążeniem,
jest przyjemnością. Zgodnie z powiedzeniem Konfucjusza, „to nie praca, to szczęście”.

Adam Jarubas wyraził zadowolenie, że takie spotkania są zaczynem zmian społecznych. To
dobrze, że młodzi w Ostrowcu chcą pomagać innym. Sama idea Passion Day pokazuje, jak
duży „power” dostarcza pasja w życiu, zamiłowanie, które warto mieć, by zmieniać swoje
środowisko. Marszałek wyjaśniał, że władzom publicznym jest też łatwiej, gdy mają partnera
niepodzielonego na tysiąc części.  – Kierowany tą myślą powołałem stanowisko, urząd
rzecznika młodzieży – podkreślił. – Realizujemy dla samorządów konkurs „Nowa
przestrzeń”, który dostrzega, promuje, nagradza te samorządy, które bardzo dobrze
współpracują z młodymi ludźmi, wychodzą do nich z ofertami. Być może też nowe idee
powstaną przy okazji obecnego spotkania.       

 

Pochodzenie nie musi być ograniczeniem

Bardzo ciekawą koncepcję spotkania zaprezentowała Barbara Zamożniewicz, Rzecznik
Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, która zaprosiła
na scenę marszałka Adama Jarubasa i wspólnie rozmawiała o swoich pasjach, marzeniach.
Mówiła o tym, jak animowała Lokalne Partnerstwo dla Młodzieży, doprowadziła do
stworzenia m.in. programu grantowego “Mania Działania” czy programu “Młodzi
Gospodarze”. To dzięki nim tworzone są młodzieżowe rady sołeckie. Przez niemal 10 lat
przewodniczyła Fundacji Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży “FARMA”.
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– Dużo jeździłam po świecie, teraz znowu mieszkam w swojej wsi – nie ukrywała Barbara
Zamożniewicz. – Pochodzenie moje nigdy nie zaważyło na tym, co ja chciałam. A wiele osób
mówi, że to może być ograniczeniem. Na pewno jest trudniejszy start, gdy mamy trudną
sytuację ekonomiczną, ale to od nas zależy, jak siebie widzimy i jakie stawiamy sobie cele.
Mamy w sobie siłę i nieważne, gdzie się urodziliśmy. Pan marszałek też pochodzi ze wsi, a
był kandydatem na prezydenta. To na pewno inspirujący przykład dla młodych ludzi z
Ostrowca, regionu, kraju.

Zaczyna się od pomocy koleżeńskiej

Z młodymi ludźmi w Ostrowcu między innymi rozmawiali także: Beata Oczkowicz, była
wiceminister obrony narodowej, Piotr Kozioł, prezes Fundacji “Kwitnące Talenty”,  Bożena
Kolasa, kierownik Świetlicy Środowiskowej Wspólnoty Świętokrzyskiej, Michał Braun,
ewaluator wniosków EACEA w Komisji Europejskiej, Karolina Nierodzik z LEAF Academy,
MarzenaOkła-Drewnowicz, działaczka społeczna, posłanka na Sejm RP, Dariusza
Czupryński, komendant Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Organizatorem Passion Day był Zespół Pomocy Koleżeńskiej, którego liderem jest Patryk
Stępień, działacz społeczny, lokalny aktywista.  – Spotykamy się od czterech lat,  skupiamy
się, głównie wokół idei wolontariatu, wokół działań społecznych, aktywizacji młodzieży –
komentował Patryk Stępień. Jest nas około 20-30 osób, największe akcje to praca w
Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, organizacja koncertu charytatywnego „Wesprzyj
psiaka, wpłać piątaka” wspólnie z Ostrowieckim Stowarzyszeniem Animals.

Patronat honorowy nad Passion Day sprawowali: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego,
Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.
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